
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Stazione di cura ,soggiorno e turismo 

 

 

 

 

 

 
   UFFICIO TECNICO 

 

            DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

           ************************************* 

 

 

N. 23  del 21.02.2022                  N.  50 Raccolta Generale  

 

 

Oggetto: Delibera di G.M. n.  del 30.10.2012 – “Progetto Condono Edilizio” istruttoria 

pratiche da parte dell’ U.T.C. LIQUIDAZIONE COMPENSI PRATICHE ISTRUITE 

PERIODO DAL 01.01.2020 AL 31.01.2022. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 21 del mese di Febbraio, nel  proprio Ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

***************** 

PREMESSO CHE: 

● in data 30.10.2012 con deliberazione di G.M. n. 116, si stabilivano i criteri per la ripartizione 

dei diritti di istruttoria delle pratiche di condono edilizio presente ai sensi della legge 47/85 

e 724/94; 

● altresì si stabiliva che € 100,00 a pratica derivante dagli introiti dei diritti di istruttoria 

stabiliti in € 300,00 a pratica, dovevano essere corrisposti ai tecnici dell’U.T.C. che 

eseguivano l’istruttoria delle predette istanze; 

RILEVATO CHE: 

 ● secondo quanto evidenziato nel “Progetto Condono Edilizio” dallo scrivente, risulta che: 

“omissis…….La copertura finanziaria del “progetto condono edilizio”, è abbondantemente garantita 

dalle sole entrate dei diritti di istruttoria che andranno istituiti con apposita deliberazione di Giunta 

Comunale. Le spese per le risorse umane previste possono essere coperte dalle entrate derivanti dagli 

oneri concessori come previsti dall’art. 2 comma 48 della legge 662/96, e dal 50% delle somme riscosse 

a titolo di conguaglio dell’oblazione, che il D.M. Infrastrutture e Trasporti del 18.02.2005 prevede 

sia versato dal cittadino direttamente al comune interessato, secondo le modalità stabilite dal comune 

stesso ed infine dagli stessi diritti di istruttoria che il comma 40 dell’art. 32 della Legge 326/03 

ammette possa essere incrementato, rispetto ai medesimi diritti ed oneri previsti per il rilascio dei 

titoli abilitativi edilizi, fino al un massimo del 10% da utilizzare per la costituzione di un fondo 

economico per il pagamento del personale interno del “progetto condono edilizio” impegnato oltre 

l’orario di lavoro ordinario e per incrementare, come stabilito dall’art. 6 del CCNL – Comparto 

Regioni Autonomie Locali del 09.05.2006, anche ad “integrazione del limite percentuale massimo 

stabilito dall’art. 10, comma 3, del CCNL del 31.03.1999, la retribuzione di risultato del personale 

incaricato delle posizioni organizzative competenti per materia che partecipi a progetti finalizzati, da 



svolgere oltre l’orario di lavoro ordinario, relativi all’attività istruttoria e conseguenziale connessa al 

rilascio del permesso di costruire in sanatoria“. 

Si sottolinea infine la possibilità di usufruire delle ulteriori risorse derivanti dall’applicazione delle 

sanzioni paesaggistiche/ambientali di cui al D.Lgs. 42/2004, per le quali tuttavia, si rende necessario 

stabilire dei criteri di calcolo ed applicazione”.  

● alla data del 31.01.2022 risultano istruite n. 37 pratiche di condono dal personale 

dell’ufficio tecnico, secondo il seguente schema: 

 
1. Pratiche a nome Napoleone Giorgio prot. 1860 del 24.02.1995; 

2. Pratiche a nome Bianco Bruno prot. 4062 del 30.03.1995; 

3. Pratica a nome Veneziani Bianca Maria prot. 6114 del 01.10.1986; 

4. Pratica a nome Lombardi Luciano prot. 2636 del 30.04.1986; 

5. Pratiche a nome Lombardi Augusto prot. 2715 del 30.04.1986, prot. 4191 del 

31.03.1995; 

6. Pratica a nome Di Massa Salvatore prot. 2784 del 01.03.1995; 

7. Pratica a nome Buono Giuseppe prot. 2899 del 01.03.1995; 

8. Pratiche a nome Di Scala Giuseppe e Di Scala Anna prot. 8170 del 30.12.1986; 

9. Pratiche a nome Lombardi Augusto prot. 3818 del 24.06.1986; 

10. Pratica a nome Bevitore Ersilia prot. 2778 del 28.02.1995; 

11. Pratica a nome Di Meglio Gioacchino prot. 2548 del 28.02.1995; 

12. Pratica a nome Cucinotta Giuseppe prot. 2077 del 28.02.1995; 

13. Pratica a nome Agnese Armando prot. com. n. 2549 del 28.02.1995; 

14. Pratica a nome Mattera Giovanni prot. com. n. 2054 del 27.02.1995; 

15. Pratiche a nome Buono Giovan Giuseppe prot. 2228 del 27.02.1995; 
16. Pratica a nome Di Costanzo Letizia prot. 2670 del 30.04.1986, prot. 2256 del 28.02.1995; 

17. Pratica a nome Di Meglio Maria prot. 2075 del 04.04.1986; 

18. Pratiche a nome Di Costanzo Dolorinda prot. 1867 del 29.03.1986; 

19. Pratiche a nome Scotti Maria prot. 2682 del 28.02.1995; 

20. Pratica a nome Elia Giuseppina prot. 5814 del 26.09.1986; 

21. Pratica a nome D’Arco Enrico prot. 1951 del 01.04.1986; 

22. Pratica a nome Costagliola d’Abele Maria prot. 2077 del 28.02.1995; 

23. Pratica a nome Energe Antonio prot. com. n. 1927 del 25.02.1995; 

24. Pratica a nome Di Costanzo Mario prot. com. n. 1739 del 28.03.1986, prot. 6881 del 

03.11.1986; 

25. Pratica a nome Travascio Rosetta prot. com. n. 252 del 19.01.1986; 

26. Pratiche a nome Di Meglio Ilario prot. 1681 del 27.03.1986, prot. 4023 del 30.03.1995; 

27. Pratiche a nome Mattera Carla prot. 1978 del 01.04.1986, prot. 2233 del 28.02.1995; 
28. Pratica a nome Galano Antonio prot. 5991 del 30.09.1986; 

29. Pratica a nome Di Costanzo Giuseppe e Michele prot. 1499 del 21.03.1986; 

30. Pratiche a nome Di Costanzo Michele e Raffaele prot. 7479 del 29.11.1986, prot. 4123 

del 30.03.1995, prot. 4124 del 30.03.1995. 

 

TOTALE N. 37 PRATICHE ISTRUITE. 

 

VISTO l'art. 2 comma 48 della legge 662/96; 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 116 del 30.10.2012; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali 18.08.2000 n. 267; 

Vista la legge 7.8.90 n. 241; 

Visto la Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

Vista la legge 15.5.97 n. 127; 

Visto il regolamento Comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 



DETERMINA 

 

- Liquidare per l’’istruttoria delle suddette pratiche di condono la somma complessiva di € 

3.700,00 così ripartita; 

 al Tecnico Comunale, geometra Salvatore Di Costanzo, la somma di € 1.850,00 al lordo 

delle trattenute di Legge; 

 al Tecnico Comunale, geometra Mattia Florio, la somma di € 1.850,00, al lordo delle 

trattenute di Legge; 

- Dare atto che la suddetta somma, trova copertura finanziaria dalle entrate derivanti dai 

diritti di istruttoria come stabilito con deliberazione di G.M. n. 116 del 30.10.2012; 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del Servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all' art. 27 comma 9 del D.lg 25.2.95 n.77 

e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 

La presente determinazione viene redatta in n.6 copie, di cui una viene inserita a cura della 

Segreteria nella raccolta di cui all'art.27 c.9 D.lg.25.2.95 n.77 e successive modifiche, una è 

conservata nell'ufficio interessato unitamente agli atti relativi, una nell'ufficio ragioneria per 

gli adempimenti di competenza, una è trasmessa al Sindaco ed una al Segretario Comunale 

per opportuna conoscenza, ed una pubblicata all'albo Pretorio a cura della Segreteria. 

 

IL RESPONSABILE DELL U.T.C. 
           (Ing. Crescenzo Ungaro) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

Nella residenza comunale, lì 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                               ( dott. Ottavio Di Meglio ) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 


